
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 21/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου – Π.Α.Μ.Θ. 
περιοχής Διδυμοτείχου για χρονική περίοδο έως 31/12/2020. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 29/3-1-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής, 2)  
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 4) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 5) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 6) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά 
αναπληρωματικό μέλος,  7) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 4) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 21: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. 5372/2-1-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
ii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iii. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

iv. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

v. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vi. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
vii. Την αριθ. 3216/22-07-2019 (ΑΔΑ: Ω5ΡΨ7ΛΒ-Ρ9Λ, ΑΔΑΜ: 19PROC005334367) Περίληψη -  

διακήρυξη του ανοιχτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων θέρμανσης (α/α 
07/2019 Διακήρυξη). 

viii. Την αριθ. 737/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 67287ΛΒ-Ω0Ψ) περί έγκρισης των 
Πρακτικών Νο1 και Νο2 της Επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού 

ix. Την αριθ. 872/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΝΖΑ7ΛΒ-ΝΤΣ, ΑΔΑΜ: 
19AWRD006122562) περί έγκρισης του Πρακτικού Νο3 της Επιτροπής αξιολόγησης του 
διαγωνισμού 

ΑΔΑ: ΩΖ8Φ7ΛΒ-ΕΨ4



x. Την αριθ. 441/2019 Πράξη ΣΤ΄ Ελεγκτικού συνεδρίου ολοκλήρωσης προσυμβατικού ελέγχου του 
διαγωνισμού 

xi. Την Δ123/2019 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 2 περ. γ 
υποπερ. δδ του Ν.4013/2011 όπως ισχύει, για την προσφυγή στην διαδικασία διαπραγμάτευσης, για 
την ανάθεση σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης, κατά τις διατάξεις του άρθρου 32 
παρ. 2 περ. α΄ του Ν.4412/16, ως προς το τμήμα του προηγηθέντος διεθνούς διαγωνισμού για το 
οποίο δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, προϋπολογισμού 14.475,30 € μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, σε συνέχεια ανοιχτού διαγωνισμού άνω των ορίων του άρθρου 5 του ν.4412/2016, ο οποίος 
κατέστη άγονος για συγκεκριμένα είδη της δημόσιας σύμβασης, λόγω συνδρομής των προς τούτο 
τασσόμενων υπό του νόμου προϋποθέσεων. 

Κατόπιν τούτων, η Υπηρεσία 
                                                                        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Δεδομένου : 
α) της χρονοβόρας και άκαρπης έως τώρα διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων 
β) της επερχόμενης χειμερινής περιόδου και της ανάγκης εφοδιασμού των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου με 
πετρέλαιο θέρμανσης  
γ) την μη συμμετοχή των οικονομικών φορέων σε διαγωνιστικές διαδικασίες, λόγω έλλειψης ρευστότητας 
και πολύπλοκης για αυτούς ηλεκτρονικής διαδικασίας 
δ) την Δ123/2019 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ 
την προσφυγή στην διαδικασία με διαπραγμάτευση του παρακάτω τμήματος της αριθ. 07/2019 
διακήρυξης του Ανοιχτού Διεθνή διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης για χρονική 
περίοδο έως 31/12/2020, αριθ.πρωτ. 3216/22-07-2019 (ΑΔΑ: Ω5ΡΨ7ΛΒ-Ρ9Λ, ΑΔΑΜ: 
19PROC005334367)), για την κάλυψη των αναγκών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης/ΠΕ 
Έβρου, κατά τις διατάξεις των άρθρου  του άρθρου 32 παρ. 2 περ. α΄ του Ν.4412/16, ως προς το τμήμα 
του προηγηθέντος διεθνούς διαγωνισμού για το οποίο δεν κατατέθηκε καμία προσφορά.   

Αναλυτικότερα για  το Τμήμα 2 (Υπηρεσίες περιοχής Διδυμοτείχου - πετρέλαιο θέρμανσης)  για 
το οποίο δεν κατατέθηκε προσφορά, την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης  του άρθρου 32 
παρ. 2 περ. α΄ του Ν.4412/16 (CPV: 09135100-5 «Πετρέλαιο θέρμανσης»): 

ΤΜΗΜΑΤΑ Είδος Ποσότητες 
(Λίτρα) 

Προϋπ/νη Δαπάνη 
συμπεριλαμβανομένο

υ ΦΠΑ 

Προϋπ/νη Δαπάνη μη 
συμπεριλαμβανομένο

υ ΦΠΑ 

 Πετρέλαιο Θέρμανσης   
 

 Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου / 
Είδος   

 

Τμήμα 2 
 Διδυμότειχο 16.950,00 17.949,37 14.475,30 

 Σύνολο 16.950,00 17.949,37 14.475,30 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Δεδομένου : α) της χρονοβόρας και άκαρπης έως τώρα διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων 
β) της επερχόμενης χειμερινής περιόδου και της ανάγκης εφοδιασμού των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου με 
πετρέλαιο θέρμανσης  
γ) την μη συμμετοχή των οικονομικών φορέων σε διαγωνιστικές διαδικασίες, λόγω έλλειψης ρευστότητας 
και πολύπλοκης για αυτούς ηλεκτρονικής διαδικασίας 
δ) την Δ123/2019 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΑΔΗΣΥ,  
εγκρίνει την προσφυγή στην διαδικασία με διαπραγμάτευση του παρακάτω τμήματος της αριθ. 07/2019 
διακήρυξης του Ανοιχτού Διεθνή διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης για χρονική 
περίοδο έως 31/12/2020, αριθ.πρωτ. 3216/22-07-2019 (ΑΔΑ: Ω5ΡΨ7ΛΒ-Ρ9Λ, ΑΔΑΜ: 
19PROC005334367)), για την κάλυψη των αναγκών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης/ΠΕ 
Έβρου, κατά τις διατάξεις των άρθρου  του άρθρου 32 παρ. 2 περ. α΄ του Ν.4412/16, ως προς το τμήμα 
του προηγηθέντος διεθνούς διαγωνισμού για το οποίο δεν κατατέθηκε καμία προσφορά.   

Αναλυτικότερα για  το Τμήμα 2 (Υπηρεσίες περιοχής Διδυμοτείχου - πετρέλαιο θέρμανσης)  για 
το οποίο δεν κατατέθηκε προσφορά, την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης  του άρθρου 32 
παρ. 2 περ. α΄ του Ν.4412/16 (CPV: 09135100-5 «Πετρέλαιο θέρμανσης»): 

ΑΔΑ: ΩΖ8Φ7ΛΒ-ΕΨ4



ΤΜΗΜΑΤΑ Είδος Ποσότητες 
(Λίτρα) 

Προϋπ/νη Δαπάνη 
συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 

Προϋπ/νη Δαπάνη μη 
συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 

 Πετρέλαιο Θέρμανσης   
 

 Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου / 
Είδος   

 

Τμήμα 2 
 Διδυμότειχο 16.950,00 17.949,37 14.475,30 

 Σύνολο 16.950,00 17.949,37 14.475,30 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  21/2020. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                     ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖ8Φ7ΛΒ-ΕΨ4


		2020-01-21T10:26:10+0200
	Athens




